[Virgo et proci duo]

P6_15 v.1 Unam expectebant virginem juvenes duo.
 2 Vicit locuples genus et formam pauperis.
 3 Ut nuptiarum dictus advenit dies,
 4 amans dolorem quia non poterat perpeti,
 5 maerens propinquos contulit se in hortulos,
 6 quos ultra paulo villa splendens divitis
 7 erat acceptura virginem e matri sinu,
 8 pompa explicatur, turba concurrit frequens,
 9 et conjugalem praefert Hymenaeus facem.
 10 Asellus autem, qui solebat pauperi
 11 quaestum deferre, stabat portae in limine.
 12 Illum puellae casu conducunt sui,
 13 viae labores teneros ne laedant pedes.
 14 Repente caelum, Veneris misericordia,
 15 ventis movetur, intonat mundi fragor
 16 noctemque densis horridam nimbis parit :
 17 lux rapitur oculis et simul vis grandinis
 18 effusa trepidos passim comites dissipat,
 19 sibi quemque cogens petere praesidium fuga.
 20 Asellus notum proxime tectum subit
 21 et voce magna sese venisse indicat.
 22 Procurrunt pueri, pulchram aspiciunt virginem
 23 et admirantur ; deinde domino nuntiant.
 24 Inter sodales ille paucos accubans
 25 amorem crebris avocabat poculis.
 26 Ubi nuntiatum est, recreatus gaudiis
 27 hortante Baccho et Venere, dulcis perficit
 28 aequalitatis inter plausus nuptias.

29 Quaeerunt parentes per praeconem filiam ;
 30 novus maritus conjuge amissa dolet.
 31 Quid esset actum postquam populo innotuit,
 32 omnes favorem comprobarunt caelitem.

[Aesopus et domina]

P6_16 v.1 Aesopus turpi cum serviret feminae,
 2 quae se expingendo totum tricaret diem,
 3 vestem uniones, aurum argentum sumeret,
 4 nec inveniret digito qui se tangeret :
 5 "Licetne paucis ? " Inquit. "Dicas." "Censeo,
 6 quidvis efficies, cultum se deposueris."
 7 "Adeone per me videor tibi venustula ? "
 8 "Immo aes ni dederis, sponda cessabit tua."
 9 "At non cessabunt latera" respondit "tua" ;
 10 et objurgari jussit ferulis garrulum.
 11 Paulo post tollit fur armillam argenteam.
 12 Quam jam non apparere ut dictum est mulieri,
 13 furore ad se omnis plena vocat, et verbera
 14 proponit gravia, verum si non dixerint.
 15 "Aliis minare ; me" inquit "non falles, sophos ;
 16 flagris sum caesus , verum quia dixi modo."

[Gallus et feles lepticarii]

P6_17 v.1 Feles habebat gallus lepticarios.
 2 Quem gloriosum vulpes ut vidit vehi,
 3 sic est locuta : "Moneo praecaveas dolum ;
 4 istorum vultus namque si consideres,
 5 praedam portare iudices, non sarcinam."
 6 Postquam esurire coepit felum societas
 7 discerpit dominum et fecit partes funeris.

[Scrofa parturiens et lupo]